

Lucrari de reparatie capitala si de amenajare a terenurilor de joaca, de fitness si de sport in mun. Ungheni

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 8 085 578,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terenuri complexe (echipamente de joaca, elemente de fitness, elemente de sport), dimensiune 14m x 11m - 10 terenuri				
		1.1. Lucrari de pregatire a terenului				
1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	400,000	0,60 0,53	241,76 213,35
2	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	5,000	412,45 410,46	2 062,26 2 052,32
3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	3,850	1 190,40 0,00	4 583,04 0,00
4	RpCS17A	Imprejmuiri confectionate din placaj rezistent la umiditate	m	460,000	160,66 9,28	73 903,88 4 266,96
5	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	20,800	1 119,22 213,35	23 279,80 4 437,64
6	CA04D	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	32,000	1 289,74 250,45	41 271,59 8 014,46
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (pietris de riu fractie 5-20 mm)	m3	100,000	377,81 45,92	37 780,72 4 591,62
8	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	3,950	1 523,20 0,00	6 016,64 0,00
9	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	553,000	16,72 0,00	9 246,16 0,00
10	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	230,000	6,03 6,03	1 386,76 1 386,76
11	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (descrierea in anexa)	buc	20,000	2 371,74 333,94	47 434,72 6 678,72
12	TsH91B	Instalarea urne (descrierea in anexa)	buc	20,000	1 161,84 273,64	23 236,84 5 472,84
Total			lei			270 444,17
Contributii asigurari sociale si medical				22,50 %		8 350,80
Cheltuieli de transport				7,00 %		14 313,96
Total				100,00 +		293 108,93
Cheltuieli de regie				11,50 %		33 707,53
Total				100,00 +		326 816,45

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz		5,00 %		16 340,82
Total Lucrari de pregatire a terenului						343 157,28
Inclusiv salariu						37 114,67
1.2. Echipamente						
13	pret de piata	Aparat fitness Bicicleta (descrierea in anexa)	buc	10,000	6 000,00 0,00	60 000,00 0,00
14	pret de piata	Aparat fitness de vislit (descrierea in anexa)	buc	10,000	7 000,00 0,00	70 000,00 0,00
15	pret de piata	Aparat fitness dublu pentru dezvoltarea muschilor picioarelor (descrierea in anexa)	buc	10,000	13 000,00 0,00	130 000,00 0,00
16	pret de piata	Aparat fitness dublu destinat modelarii taliei si muschii picioarelor (descrierea in anexa)	buc	10,000	10 000,00 0,00	100 000,00 0,00
17	pret de piata	Aparat fitness pentru antrenarea picioarelor prin mers (descrierea in anexa)	buc	10,000	7 500,00 0,00	75 000,00 0,00
18	pret de piata	Complex sportiv (descrierea in anexa)	buc	10,000	20 000,00 0,00	200 000,00 0,00
19	pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal (descrierea in anexa)	buc	10,000	6 000,00 0,00	60 000,00 0,00
20	pret de piata	Carusela cu 8 locuri (descrierea in anexa)	buc	10,000	12 000,00 0,00	120 000,00 0,00
21	pret de piata	Leagan dublu (descrierea in anexa)	buc	10,000	7 000,00 0,00	70 000,00 0,00
22	pret de piata	Complex de joaca (descrierea in anexa)	buc	10,000	28 000,00 0,00	280 000,00 0,00
Total			lei			1 165 000,00
Cheltuieli de aprovizionare si depozitar				1,20 %		13 980,00
Total Echipamente						1 178 980,00
Inclusiv salariu						0,00
Total Terenuri complexe (echipamente de joaca, elemente de fitnes, elemente de sport), dimensiune 14m x 11m - 10 terenuri						1 522 137,28
Inclusiv salariu						37 114,67
2. Terenuri de joaca (echipamente de joaca, elemente de sport), dimensiune 12m x 10m - 40 terenuri						
2.1. Lucrari de pregatire a terenului						
23	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	1 000,000	0,60 0,53	604,39 533,37
24	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	20,000	412,45 410,46	8 249,06 8 209,26
25	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	7,200	1 190,40 0,00	8 570,88 0,00
26	RpCS17A	Imprejmuiri confectionate din placaj rezistent la umiditate	m	1 600,000	160,66 9,28	257 056,96 14 841,60
27	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	81,000	1 119,22 213,35	90 656,93 17 281,19
28	CA04D	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	104,000	1 289,74 250,45	134 132,66 26 047,01

1	2	3	4	5	6	7
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (pietris de riu fractie 5-20 mm)	m3	520,000	377,81 45,92	196 459,74 23 876,42
30	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	12,505	1 523,20 0,00	19 047,62 0,00
31	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	1 750,700	16,72 0,00	29 271,70 0,00
32	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	820,000	6,03 6,03	4 944,11 4 944,11
33	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (descrierea in anexa)	buc	160,000	2 371,74 333,94	379 477,76 53 429,76
34	TsH91B	Instalarea urne (descrierea in anexa)	buc	160,000	1 161,84 273,64	185 894,72 43 782,72
Total			lei		1 314 366,54	
Contributii asigurari sociale si medical			22,50 %		43 412,72	
Cheltuieli de transport			7,00 %		71 940,54	
Total			100,00 +		1 429 719,80	
Cheltuieli de regie			11,50 %		164 417,78	
Total			100,00 +		1 594 137,57	
Beneficiu de deviz			5,00 %		79 706,88	
Total Lucrari de pregatire a terenului					1 673 844,45	
Inclusiv salariu					192 945,44	
2.2. Echipamante						
35	pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal 1 (descrierea in anexa)	buc	40,000	6 000,00 0,00	240 000,00 0,00
36	pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal 2 (descrierea in anexa)	buc	40,000	7 000,00 0,00	280 000,00 0,00
37	pret de piata	Carusela cu 8 locuri (descrierea in anexa)	buc	40,000	12 000,00 0,00	480 000,00 0,00
38	pret de piata	Masuta cu scaunele (descrierea in anexa)	buc	40,000	5 000,00 0,00	200 000,00 0,00
39	pret de piata	Tabla pentru desen cu creta (descrierea in anexa)	buc	40,000	2 500,00 0,00	100 000,00 0,00
40	pret de piata	Complex de joaca (descrierea in anexa)	buc	40,000	35 000,00 0,00	1 400 000,00 0,00
41	pret de piata	Complex sportiv (descrierea in anexa)	buc	40,000	20 000,00 0,00	800 000,00 0,00
Total			lei		3 500 000,00	
Cheltuieli de aprovizionare si depozitar			1,20 %		42 000,00	
Total Echipamante					3 542 000,00	
Inclusiv salariu					0,00	
Total Terenuri de joaca (echipamente de joaca, elemente de sport), dimensiune 12m x 10m - 40 terenuri					5 215 844,45	
Inclusiv salariu					192 945,44	

Total	lei	6 737 981,73
TVA	20,00 %	1 347 596,35

Total deviz: **8 085 578,07**
Inclusiv salariu **230 060,11**

Intocmit _____ ()
(должность, подпись)

Aporobat _____ ()
(должность, подпись)

Lucrari de reparatie capitala si de amenajare a terenurilor de joaca, de fitness si de sport in mun. Ungheni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Borderoul de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 8 085 578,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 230,31	46,38	57 061,78
2.	7123011000200	Betonist	h-om	1 746,00	46,38	80 979,48
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	136,50	46,38	6 330,87
4.	7212030022700	Sudor	h-om	3,50	46,38	162,33
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	206,00	46,38	9 554,28
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,20	46,38	519,46
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 063,80	46,38	49 339,04
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	399,62	46,38	18 534,38
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	163,40	46,38	7 578,49
		Total manopera				230 060,11

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	54,00	0,00	0,00
2.	1421102124	Pietris de riu 5-20	m3	713,00	260,00	185 380,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	162,37	260,00	42 215,94
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	177,60	250,00	44 399,63
5.	2030112931102	Urne	buc	180,00	800,00	144 000,00
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,87	9,50	8,22
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,58	12,50	7,21
8.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	180,00	2 000,00	360 000,00
9.	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	50 568,88	1,54	77 876,08
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	41,20	1,54	63,45
11.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	29 200,31	1,54	44 968,48
12.	2663102100000	Beton	m3	21,60	1 050,00	22 680,00
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	248,97	0,00	0,00
14.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	8,24	32,20	265,33
15.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,36	0,00	0,00
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	79,35	9,50	753,78
17.	4100126202818	Apa	m3	62,00	9,50	589,00
18.	53454	Imprejmuiiri din placaj rezistent la umiditate	m	2 060,00	150,00	309 000,00
19.	u01	Aparat fitness Bicicleta (descrierea in anexa)	buc	10,00	6 000,00	60 000,00
20.	u012	Balansoar pe arc elicoidal 1 (descrierea in anexa)	buc	40,00	6 000,00	240 000,00
21.	u013	Balansoar pe arc elicoidal 2 (descrierea in anexa)	buc	40,00	7 000,00	280 000,00
22.	u014	Carusela cu 8 locuri (descrierea in anexa)	buc	40,00	12 000,00	480 000,00
23.	u015	Masuta cu scaunele (descrierea in anexa)	buc	40,00	5 000,00	200 000,00
24.	u016	Tabla pentru desen cu creta (descrierea in anexa)	buc	40,00	2 500,00	100 000,00
25.	u017	Complex de joaca (descrierea in anexa)	buc	40,00	35 000,00	1 400 000,00
26.	u018	Complex sportiv (descrierea in anexa)	buc	40,00	20 000,00	800 000,00
27.	u02	Aparat fitness de vislit (descrierea in anexa)	buc	10,00	7 000,00	70 000,00
28.	u03	Aparat fitness dublu pentru dezvoltarea muschilor picioarelor (descrierea in anexa)	buc	10,00	13 000,00	130 000,00
29.	u04	Aparat fitness dublu destinat modelarii taliei si muschii picioarelor (descrierea in anexa)	buc	10,00	10 000,00	100 000,00

30.	u05	Aparat fitness pentru antrenarea picioarelor prin mers (descrierea in anexa)	buc	10,00	7 500,00	75 000,00
31.	u06	Complex sportiv (descrierea in anexa)	buc	10,00	20 000,00	200 000,00
32.	u07	Balansoar pe arc elicoidal (descrierea in anexa)	buc	10,00	6 000,00	60 000,00
33.	u08	Carusela cu 8 locuri (descrierea in anexa)	buc	10,00	12 000,00	120 000,00
34.	u09	Leagan dublu (descrierea in anexa)	buc	10,00	7 000,00	70 000,00
35.	u10	Complex de joaca (descrierea in anexa)	buc	10,00	28 000,00	280 000,00
Total materiale de construcții						5 897 207,11

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,28	300,00	84,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	260,40	65,40	17 030,16
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	130,20	21,30	2 773,26
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,75	12,00	45,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	63,53	300,00	19 059,00
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	41,11	320,00	13 153,92
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	4,28	350,00	1 498,14
8.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	40,72	18,90	769,61
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	81,60	18,90	1 542,24
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	13,55	35,60	482,54
11.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	78,33	320,00	25 064,26
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	103,00	24,50	2 523,50
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	175,08	220,00	38 517,86
Total utilaje de construcții						122 543,49

Total:

Total	lei	6 737 981,73
TVA	20,00 %	1 347 596,35

Total deviz:

8 085 578,07

Intocmit _____ ()
(должность, подпись)

Aprobat _____ ()
(должность, подпись)

Obiect: **Lucrari de reparatie capitala si de amenajare a terenurilor de joaca, de fitness si de sport in mun. Ungheni**

**Catalog de prețuri unitare №
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terenuri complexe (echipamente de joaca, elemente de fitnes, elemente de sport), dimensiune 14m x 11m - 10 terenuri				
		1.1. Lucrari de pregatire a terenului				
1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,60 ----- 0,53
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	46,38	0,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	46,38	0,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	46,38	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0004	12,50	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	9,50	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	300,00	0,06
2	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			412,45 ----- 410,46
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	46,38	287,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	46,38	122,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	9,50	0,19
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,1500	12,00	1,80
3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 190,40 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	320,00	1 190,40
4	RpCS17A	Imprejmuiri confectionate din placaj rezistent la umiditate	m			160,66 ----- 9,28
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1000	46,38	4,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	53454	Imprejmuiri din placaj rezistent la umiditate	m	1,0000	150,00	150,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	0,00	0,00
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0040	32,20	0,13
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0200	1,54	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	24,50	1,23
5	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 119,22 ----- 213,35
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	46,38	183,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,15
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,54	441,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	250,00	191,90
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	260,00	178,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	9,50	2,78
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,60	2,03
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,90	7,56
6	CA04D	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 289,74 ----- 250,45
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	46,38	229,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	46,38	20,87
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	361,0000	1,54	572,62

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7100	250,00	182,82
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6600	260,00	176,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	9,50	3,42
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,60	2,03
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,90	11,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (pietris de riu fractie 5-20 mm)	m3			377,81
						45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1421102124	Pietris de riu 5-20	m3	1,1500	260,00	299,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	9,50	0,95
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	21,30	4,47
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,40	27,47
8	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 523,20
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	320,00	1 523,20
9	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			16,72
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	220,00	16,72
10	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			6,03
						6,03
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	46,38	6,03
11	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (descrierea in anexa)	buc			2 371,74
						333,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	46,38	88,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	46,38	20,87
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	224,94
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 050,00	37,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
12	TsH91B	Instalarea urne (descrierea in anexa)	buc			1 161,84
						273,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	46,38	20,87
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	224,94
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	800,00	800,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 050,00	88,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		1.2. Echipamente				
13	pret de piata	Aparat fitness Bicicleta (descrierea in anexa)	buc			6 000,00
						0,00
	u01	Aparat fitness Bicicleta (descrierea in anexa)	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
14	pret de piata	Aparat fitness de vislit (descrierea in anexa)	buc			7 000,00
						0,00
	u02	Aparat fitness de vislit (descrierea in anexa)	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00
15	pret de piata	Aparat fitness dublu pentru dezvoltarea muschilor picioarelor (descrierea in anexa)	buc			13 000,00
						0,00
	u03	Aparat fitness dublu pentru dezvoltarea muschilor picioarelor (descrierea in anexa)	buc	1,0000	13 000,00	13 000,00
16	pret de piata	Aparat fitness dublu destinat modelarii taliei si muschii picioarelor (descrierea in anexa)	buc			10 000,00
						0,00
	u04	Aparat fitness dublu destinat modelarii taliei si muschii picioarelor (descrierea in anexa)	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
17	pret de piata	Aparat fitness pentru antrenarea picioarelor prin mers (descrierea in anexa)	buc			7 500,00
						0,00
	u05	Aparat fitness pentru antrenarea picioarelor prin mers (descrierea in anexa)	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
18	pret de piata	Complex sportiv (descrierea in anexa)	buc			20 000,00
						0,00
	u06	Complex sportiv (descrierea in anexa)	buc	1,0000	20 000,00	20 000,00

1	2	3	4	5	6	7
19	pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal (descrierea in anexa)	buc			6 000,00 — 0,00
	u07	Balansoar pe arc elicoidal (descrierea in anexa)	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
20	pret de piata	Carusela cu 8 locuri (descrierea in anexa)	buc			12 000,00 — 0,00
	u08	Carusela cu 8 locuri (descrierea in anexa)	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
21	pret de piata	Leagan dublu (descrierea in anexa)	buc			7 000,00 — 0,00
	u09	Leagan dublu (descrierea in anexa)	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00
22	pret de piata	Complex de joaca (descrierea in anexa)	buc			28 000,00 — 0,00
	u10	Complex de joaca (descrierea in anexa)	buc	1,0000	28 000,00	28 000,00
		2. Terenuri de joaca (echipamente de joaca, elemente de sport), dimensiune 12m x 10m - 40 terenuri				
		2.1. Lucrari de pregatire a terenului				
23	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,60 — 0,53
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	46,38	0,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	46,38	0,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	46,38	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	12,50	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	9,50	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	300,00	0,06
24	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			412,45 — 410,46
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	46,38	287,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	46,38	122,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	9,50	0,19
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,1500	12,00	1,80
25	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 190,40 — 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	320,00	1 190,40
26	RpCS17A	Imprejmuiri confectionate din placaj rezistent la umiditate	m			160,66 — 9,28
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1000	46,38	4,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	53454	Imprejmuiri din placaj rezistent la umiditate	m	1,0000	150,00	150,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	0,00	0,00
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0040	32,20	0,13
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0200	1,54	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	24,50	1,23
27	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 119,22 — 213,35
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	46,38	183,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,15
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,54	441,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	250,00	191,90
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	260,00	178,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	9,50	2,78
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,60	2,03
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,90	7,56
28	CA04D	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 289,74 — 250,45
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	46,38	229,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	46,38	20,87
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	361,0000	1,54	572,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7100	250,00	182,82
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6600	260,00	176,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	9,50	3,42

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,60	2,03
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,90	11,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (pietris de riu fractie 5-20 mm)	m3			377,81 — 45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1421102124	Pietris de riu 5-20	m3	1,1500	260,00	299,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	9,50	0,95
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	21,30	4,47
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,40	27,47
30	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 523,20 — 0,00
	2952270007403	Incator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	320,00	1 523,20
31	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			16,72 — 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	220,00	16,72
32	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			6,03 — 6,03
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	46,38	6,03
33	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (descrierea in anexa)	buc			2 371,74 — 333,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	46,38	88,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	46,38	20,87
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	224,94
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 050,00	37,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
34	TsH91B	Instalarea urne (descrierea in anexa)	buc			1 161,84 — 273,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	46,38	20,87
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	224,94
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	800,00	800,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 050,00	88,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		2.2. Echipamante				
35	pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal 1 (descrierea in anexa)	buc			6 000,00 — 0,00
	u012	Balansoar pe arc elicoidal 1 (descrierea in anexa)	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
36	pret de piata	Balansoar pe arc elicoidal 2 (descrierea in anexa)	buc			7 000,00 — 0,00
	u013	Balansoar pe arc elicoidal 2 (descrierea in anexa)	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00
37	pret de piata	Carusela cu 8 locuri (descrierea in anexa)	buc			12 000,00 — 0,00
	u014	Carusela cu 8 locuri (descrierea in anexa)	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
38	pret de piata	Masuta cu scaunele (descrierea in anexa)	buc			5 000,00 — 0,00
	u015	Masuta cu scaunele (descrierea in anexa)	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
39	pret de piata	Tabla pentru desen cu creta (descrierea in anexa)	buc			2 500,00 — 0,00
	u016	Tabla pentru desen cu creta (descrierea in anexa)	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
40	pret de piata	Complex de joaca (descrierea in anexa)	buc			35 000,00 — 0,00
	u017	Complex de joaca (descrierea in anexa)	buc	1,0000	35 000,00	35 000,00
41	pret de piata	Complex sportiv (descrierea in anexa)	buc			20 000,00 — 0,00
	u018	Complex sportiv (descrierea in anexa)	buc	1,0000	20 000,00	20 000,00

Director _____